2

СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2018 г. № 4
Осуществление контроля в целях снижения коррупционных рисков при участии единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в закупках при реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию Руководителя Администрации города Кургана об осуществлении контроля в целях снижения коррупционных рисков при участии единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в закупках при реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
	1. Информацию принять к сведению.
	2. Рекомендовать Администрации города Кургана:
	2.1 организовать разъяснительную работу с муниципальными заказчиками города Кургана в связи с принятием Федерального закона от 31.12.2017 г. № 504-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части перехода к электронным формам определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
(срок – 2 полугодие 2018 г.);
	2.2 продолжить работу по проведению совместных конкурсов или аукционов, как способа снижения коррупционных рисков за счет уменьшения количества проводимых процедур
(срок – постоянно);
	3. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 14.12.2018 г.
[bookmark: _GoBack]	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана.

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                         С.В. Руденко